dec. 42. p. 4. nu. 3. pluraque exempla huiusmodi concessio-
num, ex causa belli refert Marth. de iurisd. p. 4. cent. 5. cas.
10 n. 20. Idem, prævia informatione Nunciorum Aposto-
licorum, atque Episcoporum super requisitis præfatis, au-
ditisque Ecclesiasticis, de quorum præiudicio immediatè
agitur, consulendus est Summus Pontifex, ut ad aliquod
breve tempus indultum huiusmodi, valdè tamen limita-
tum, & expressis particularibus, & quidem urgentissimis
circumstantiis concedat, ne trahi possit in exemplum:
Vel facultatem tribuat, ut Clerici in bonis sibi assigna-
tis juxta locorum consuetudinem pro patrimonio ad cu-
jus titulum sunt promoti, sint ab oneribus laicalibus im-
munes, in cæteris verdè bonis aliàs, quàm titulo patrimo-
nii prædicti, vel ratione beneficiorum per eos possessis,
contribuunt pro medietate, vel alia minori parte one-
rum per laicos solvi solitorum, & ad id adduci potest re-
solutio Sac. Congregationis super bono Regimine Status
Ecclesiastici tenoris sequentis: *Il decreto altre volte fat-
to sopra le collette de' beni patrimoniali, a titolo de' quali i
Clerici sono ordinati in sacris, si stringa a quella quan-
tità de' beni, la quale regolarmente è stata solita assignar-
si pro titolo de' patrimonio, secondo la consuetudine di cias-
cun luogo, e Diocesi, e per lo restante le Comunità non
siano impedita nell' esigenza de' soliti pesi, e collette.*
Adderem etiam hisce remediis gratiam ex libertate Sedis
Apostolicæ quibusdam Principibus concedendam ob
graves impensas ab illorum ærario factas in tuendis suis
Religionibus adversus hæreticos, vel infideles, Remque
publicam consilio, auxilio, ac omni ex parte optimè ab
eis navatam in Provinciis catholicis, nempe exactionis,
quid annuæ ab ecclesiasticis per aliquod tempus cum
solitis clausulis præservativis, ut generosi spiritus erga
res universalis Ecclesiæ hæc liberali retributione magis
in dies virescant. Nam præmiis magnorum etiam viro-
rum animi excitantur, & interim ut articulus assertæ hy-
pothecæ, & realitatis onerum discutiatur decidendus à
Sede Apostolica, præservetur laicis facultas deducendi,
atque justificandi apud Sanctam Sedem id, quod ex dispo-
sitione sacrorum Canonum, vel ex indulto Apostolico
eis posset jure competere super eisdem bonis respectu
dictorum onerum.

50 Sive quod stantibus præcisissimis necessitatibus Principa-
tus, vel Regni &c. notis Sux Beatitudinis, præcedente
consensu Ecclesiasticorum, ac revocatione, & abolitione
edictorum forsan publicarum in hac materia, poterit
concedi ex gratia speciali facultas exigendi ad tempus
cum ministerio alicujus personæ ecclesiasticæ à bonis in
æstimo descriptis, quæ transiverint in Ecclesiasticos ali-
qua certa quora impendenda dictis necessitatibus, nempe
medietas collectarum, quas solvunt laici, plus minuse,
ut videbatur summæ prudentiæ Sux Sanctitatis cum de-
claratione, quod finita dicta exactione, dicta bona gau-
deant, ut antea, immunitate, ac exemptione ab omni
onere, debita bonis ecclesiasticis.